
Svensk världsnyhet:

Tvåvägskommunikation mellan dator 
och TV mildrar ensamhet för de äldre
Hundratusentals äldre längtar efter tätare kontakt med sina barn  
och barnbarn. Det är utgångspunkten för en svensk världsnyhet som 
skapats för att öka livskvalitet. 

Joice är den första IT-innovation som tagits fram med äldre människor 
som främsta målgrupp. Världens enklaste TV-telefon knyter samman 
de yngres datorer med de äldres TV-apparater. 

Målet med Joiceboxen är att göra kommunikation lätt för äldre. Genom att knyta familjer och 
generationer närmare varandra minskar de äldres ensamhet, samtidigt som yngre generationer 
slipper känna oro och dåligt samvete.

Därför tillverkar vi världens enklaste TV-telefon. Och plötsligt öppnar sig en helt ny möjlighet till 
kontakt mellan generationerna.

Joice enkla funktioner kräver ingen datorvana. Med Joice kan t.ex. en kvinna på ett äldreboende 
både se och tala med sin dotter och sina barnbarn, trots att de kanske befinner sig på miltals 
avstånd från varandra.

– Vitsen med Joice är att kommunikationen sker mellan en dator och en TV – en etablerad  
apparat som de flesta äldre är bekanta och trygga med, säger David Pagrotsky, initiativtagaren 
bakom Joice som kommer ut på marknaden lagom till julhandeln.

Idén föddes då David och hans bror Leif Pagrotsky började söka efter en lösning som kunde 
underlätta kontakten mellan dem och mamma Gerd, som bor på ett äldreboende i Göteborg. 
Efter en stroke hade hon fått allt svårare att hantera den vanliga telefonen.

Skype var inget alternativ, eftersom 88-åriga Gerd inte klarade att hantera datorn. Lösningen 
blev att koppla samman datavärlden med hennes välbekanta TV.

Joice är resultatet av en flerårig utvecklingsprocess där erfarna specialister och unga teknolo-
ger arbetat tillsammans med ett antal äldre brukare. Joice är utvecklad i Sverige tillsammans 
med brittiska och franska experter. Professor Jan Hampf har utformat Joiceboxen och använ-
dargränssnittet, och IP Solution har skapat serverlösningen. ENICS har hand om hårdvarutill-
verkningen, som i nuläget sker vid deras anläggning i Malmö.



Joice TV-telefon består av tre delar; kontrollen, en svart låda och en webkamera. Själva installa-
tionen är så enkel att den kan utföras av en lekman. Efter knapptryckning syns en fotokarusell på 
mormors TV från vilken hon väljer vem hon vill ringa. Hon trycker igen på den gröna knappen på sin 
bordskontroll och det piper till i sonens laptop med webkamera. Alla familjemedlemmar har laddat 
ned klienten i samband med beställningen av Joiceabonnemanget på nätet, och samtalet kan börja. 
När samtalet avslutats återgår TV:n till att visa ordinarie program.

Funktioner i sammanfattning:

–	Bildtelefoni med TV-funktionalitet
–	Bildstyrd telefoni i form av bildkarusell istället för telefonnummer
–	Gratis samtal över Internet oavsett taltid
–	Två manöverknappar för att starta ett samtal
–	Automatisk aktivering av TV vid inkommande eller utgående samtal
–	Samtal med prioritet etableras automatiskt
–	Fjärradministration av användarparametrar
–	Alla nödvändiga komponenter ingår

– Vi ser också stora möjligheter att använda Joice inom t.ex. äldrevården, hemtjänsten, hemsjuk-
vården och seniorboende för att öka tryggheten hos de äldre och underlätta personalens möjlighe-
ter att hjälpa, säger Johan Eckerstein, VD på myJoice.

Bland människorna i myJoice ledning och styrelse finns nyckelpersoner som t.ex.

•	 Sivert Bergman – tidigare VD för Ericsson Transmission and Broadband, med över 30 års 
erfarenhet inom telekommunikation, och flertalet chefsbefattningar inom Ericsson. 

•	 Per Båtelsson – tidigare VD för Capio som han ledde till positionen som ett av Europas le-
dande sjukvårdsföretag. Idag VD för Global Health Partner och ordförande i Apoteket.

•	 Johan Eckerstein – initiativtagare till flera företag och med ledande befattningar bland annat 
på Volvo Lastvagnar och Tetra Pak. Johan är VD i myJoice.

•	 Sven-Olof Bodenfors – utbildad industridesigner, entreprenör och grundare av reklambyrån 
Forsman & Bodenfors. Sven-Olof är även ledamot i Exportrådet och ordförande i HDK vid 
Göteborgs Universitet.

För mer information om myJoice, kontakta gärna:

Johan Eckerstein, VD – 073-5233879 
David Pagrotsky, Grundare – 070-9227878 
Kristina Wojnicki, Marknadschef– 073-5420669 
Daniel Pagrotsky, Affärsutvecklingschef– 073-0238384

Se även vår hemsida www.myjoice.com, och läs mer om tjänsten och idén Joice. Här finns också 
möjlighet att ladda ner bilder och berättelser från olika användare.


